
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 2425 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 333 del 23-06-2014 
(n. 1029 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI PISTA PEDONALE CICLABILE. 

RIPARI DI GIOBBE-PETICCIO-COLLE COSTANTINOPOLI-PINETA SAN 
DONATO. ISTANZA DI AUTORIZZAZIONE IN DEROGA D.P.R. 753/80. SPESE 
DI ISTRUTTORIA. PROVVEDIMENTI 
 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che: 
- con Deliberazione di C.C. n. 61/2012 veniva approvata la variazione al Piano Triennale delle 
OO.PP. 2012/2014, con inclusione nell’elenco annuale 2012 dell’intervento in oggetto ammontante 
a complessivi € 150.000,00 da finanziarsi con mutuo della Cassa DD. PP.; 
- con Determinazione Dirigenziale tecnica n. 717/2012 l’incarico di progettazione definitiva ed 
esecutiva, direzione lavori e contabilità, nonché il coordinamento della sicurezza, per l’intervento in 
questione, veniva affidato alla Società GALILEOSAT s.n.c. con sede a Ururi (CB); 
- con Deliberazione di G.C. n. 186/2012 veniva approvato il progetto definitivo, per l’intervento in 
questione, redatto dal tecnico incaricato ammontante a complessivi € 150.000,00 di cui 116.005,37 
per lavori e somministrazioni ed € 33.994,63 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 
CONSIDERATO  che: 
- con nota n. 13108 del 17/05/2013 questo Ente ha provveduto a richiedere la prescritta 
autorizzazione in deroga a R.F.I., ai sensi dell’art. 60 del D.P.R. 753/1980; 



Pag. 2 di 2 

- con nota n. RFI-DPR-DTP_AN.IT\A0018\P\2014\0001094 assunta al protocollo generale 
dell’Ente n. 16138 del 16/06/2014, R.F.I. – Direzione Territoriale Produzione Ancona – ha chiesto, 
in relazione all’autorizzazione in deroga DPR 753/80, il pagamento dell’importo di € 350,00 I.V.A. 
inclusa, per spese di istruttoria, sopralluoghi ecc…; 
RITENUTO  necessario impegnare la spesa al cap. 2280 Bil. 2014 “ Censi, canoni, livelli ed altre 
prestazioni passive”; 
RITENUTO , altresì, dover provvedere al pagamento dell’importo per le spese di istruttoria, così 
come richiesto da R.F.I. con nota citata; 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la spesa di € 325,00 al cap. 2280 Bil. 2014 “Censi, canoni, livelli ed altre 
prestazioni passive” Impegno n. 201400018050; 

2. Di dare mandato pagare l’importo di € 325,00, IVA compresa, in favore di R.F.I. Rete 
Ferroviaria Italiana,  per spese di istruttoria, sopralluoghi ecc… a mezzo di bonifico 
bancario BANCA UNICREDIT IBAN IT56Z0200805351000500083566 intestato a “Rete 
Ferroviaria Italiana S.p.A. – Autorizzazione in deroga” - causale 6746 AN-, come indicato 
dalla stessa R.F.I.; 

3. Di dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento di cui sopra; 
4. Di dare atto che alla procedura è stato attribuito il CIG n.  X590EC02E7 
5. Di stabilire che l’attestazione di avvenuto pagamento venga inviata all’ufficio scrivente 

per i consequenziali adempimenti di competenza.  
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

gf 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


